
2025年 12月 6日 
伊興南町会 

定例役員会議事録（2025年 12月） 
専門部名 議事内容 

会長挨拶 
(堀之内会長) 

・ 師走となり、朝晩寒くなってきて、今年も残すところ 1ヵ月を切ってきました。 
・ 12月には餅つき大会が開催されるので、事前準備並びに当日も忙しいとは思いま

すが、楽しくそして成功裡に終われれば良いと思っております。 
・ 竹の塚警察より早朝と夕方に自転車の事故が多いとの報告がありました。 

文化部 
(田宮副会長) 

・ 11/19(日)に、青少年対策部と共催で農業体験ツアーを開催しました。ご協力頂い
た皆さんには感謝申し上げます。 

福祉厚生部 
(小柴部長) 

・ 訃報が１件（３支部１班）ありました。 
・ 新生児、新成人に対する記念品贈呈の案内を回覧中です。提出期限は 12/25です。 

防火防災部 
(矢萩部長) 

・ 12/26(金)に歳末特別警戒パトロールを実施します。19時に集会所集合です。 

防犯部 
(横田部長) 

・ 歳末特別警戒パトロールへのご参加を宜しくお願いします。 
・ 12/13(土)14時より、竹ノ塚警察と町会自治会にて、竹ノ塚東口ロータリーで防犯

呼びかけを実施します。 

青少年対策部 
(泉部長) 

・ 11/19の農業体験ツアーは雨模様ではありましたが、下妻市の皆さんのご協力も頂
いて、さつま芋＆ネギの袋詰めとともに、トラクター乗車体験、BBQ、温泉、道
の駅での買い物等を実施しました。当日は体調不良による欠席等もありましたが
80名の方が参加して頂きました。ありがとうございました。 

・ また、今回のツアーに関しては下妻市から補助金も頂きましたのでご報告します。 

環境衛生部 
(有瀬部長) 

・ 今月のこもれび遊園の清掃活動は、12/7、21、28になります。 
・ 町会エリア内で自主的に清掃活動されている方がいらっしゃいますので、皆さんも

日頃から自宅周辺の清掃活動、環境美化に努めて頂ければと思います。 

会計／施設部 
(岡壽副会長) 

・ 支部運営費を支部長宛に支給します。 
・ 防火防災部にて新たに折り畳み式リヤカーを購入しました。是非ご活用ください。 
・ 新規に掲示板１件を設置済です。補助金が 9割分支給されます。 

女性部 
(高垣部長) 

・ 12/21に西伊興小で開催される防火防災コンクールへの参加者募集を締め切らせて
頂きます。 

・ 12/18に開催される伊興町自連女性部会(第 2回)に参加させて頂きます。 
・ 毎週木曜日に開催されている盆踊りの練習会は 11月に本年は終了し、1月から練

習を再開します。新参加者 3名を含め 15名位で活動してまいります。 
・ 歳末特別警戒パトロールのご協力を宜しくお願い致します。 

交通部 
(星野部長) 

・ 夕暮れ時の自転車事故には気を付けてください。 
・ 皆さんのご支援のお陰で、交通功労賞を受賞することができました。 

総務部／広報部 
(佐藤) 

・ 11月の役員会議事録、農業体験ツアー報告、餅つき大会案内を HPに掲示しまし
たのでご覧ください。 

・ 役員会 LINEを再作成したので、登録されていない方は申し出てください。 
・ 1月の役員会はございませんのでご留意ください。 

 

お楽しみ会 
（餅つき） 

・ 12/14(日)→21(日)へ変更。10時～14時まで諏訪神社境内にて開催。 
・ 開始時間 10時までは、入口門の外で待って頂き、開始時間より入場頂く。 
・ 昨年同様、会員券を持参頂いた町会員には餅を配布します。また、子ども向けにお

菓子も準備します。焼き鳥をはじめとした模擬店も多数準備する予定です。 

（作成 総務部佐藤） 

 

※伊興南町会のホームページに掲載しておりますので、是非ご覧ください 

【「伊興南町会」で検索あるいは右記ＱＲコードをご利用ください】 


